УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОУЗЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: image1.wmf]
_________________________________________________________________________________________

От   15.10.2014 г  №   221                                                                           413360, Саратовская область,

На _______ от ______________

                   г. Новоузенск, ул. Пролетарская, 10

тел.  (845-62)    2-11-81

novraiono@yandex.ru.
ПРИКАЗ

                                                                                             №  221  от  15октября 2014 года
 О проведении первого районного

 Слета  волонтерских  отрядов

«Твори  добро»

     В  соответствии  с  планом  районных и городских  мероприятий на 2014-2015 учебный год,  в  целях создания  информационного  поля  о  деятельности  детских  волонтерских  отрядов Новоузенского  района,  условий для вовлечения детей в добровольческое движение,  проведения информационной и агитационно-пропагандистской  деятельности
                                                          ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  6 ноября 2014 года  первый   районный  Слет  волонтерских  отрядов   «Твори  добро».
2.Утвердить положение о первом районном  Слете  волонтерских отрядов «Твори  добро»

  (Приложение 1).

3. Ответственность  за  организацию и  проведение  районного   Слета   возложить  на  МОУ ДОД  «Дом  детского  творчества».
4.Рекомендовать руководителям  учреждений  образования обеспечить участие в    первом районном  Слете  волонтерских  отрядов «Твори  добро».
5.Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  специалиста  управления   образования  Исеневу С.И.

          Начальник

          управления  образования                                                    Т.В.Разуваева

Положение

о первом  Слете  волонтерских  отрядов  Новоузенского  района

«Твори  добро»

Общие  положения. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и сроки проведения 1  районного Слета  волонтерских  отрядов.  Общее руководство организацией и проведением фестиваля осуществляет Управление образования Администрации  Новоузенского  муниципального  района  и  МОУ ДОД «Дом детского  творчества

Цели  и задачи  проведения  Слета.
-  Создание  информационного  поля  о  деятельности  детских  волонтерских  отрядов

   Новоузенского  района.

-  Создание условий для вовлечения  детей района  в добровольческое движение.
-  Проведение информационной и агитационно-пропагандистской  деятельности.
Участники Слета:
Участниками фестиваля могут быть волонтерские отряды 5 — 7 классов образовательных учреждений  Новоузенского района,  занимающиеся добровольческой деятельностью в   различных  направлениях. Участниками   Слета   могут стать  члены  детских и   общественных  организации, которые реализуют добровольческие программы и проекты.

Для участия в слете волонтерские и добровольческие отряды   формируют свои делегации в составе 5-6 человек.
Место  проведения Слета:  МОУ ДОД «Дом  детского  творчества»
Срок  проведения: 6 ноября

 Программа  проведения Слета:

1.Информационный  блок «По  страницам  детского  движения». В  этой части будет  дана  информация  об  истории  детского  движения, по  итогам которой  будет проведена мини-викторина.

 2.Самопрезентация  деятельности  волонтерских  отрядов.  Самопрезентация  о деятельности волонтерского отряда может  быть выполнена в  любой  форме: (формате видео или презентации Power Poin, сценка,  агитбригада, сказка и т.д.) и включать в себя информацию о составе волонтерского отряда, об истории деятельности отряда, о проведенных мероприятиях, достигнутых результатах, название,  девиз, песня  и т.д.. Продолжительность презентации не более 5  минут.

3.Выставка- презентация  «Добрых  дел».  Может  быть  представлена  в  любом  виде:

  альбом, стенгазета, раскладушка,   творческий  отчет и т.д. с  описанием  проделанной  работы, возможно  с  оповещением  в  СМИ.
4.Заключительная  часть.  Волонтерские  отряды  получают  рекомендации  по  дальнейшей  деятельности.

Условия  проведения. Выступление  и  выставку  оценивает  жюри,   в  состав  которого  входят  представители Управления  образования, ДДТ, комитета  по  делам  молодежи.

Награждение.  Участники   творческой встречи  будут награждаться  грамотами и

                          сертификатами участия  по  результатам творческой  деятельности.

Заявка на участие  направляется до 20 октября 2014г. в МОУ ДОД «Дом  детского  творчества»  Контактный  телефон: 2-11 – 32.